Pe anu 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicație

Scrierile nefranate nu se primesc. — Manuscrisurile nu se retrămită.

Nr. 21.

Sâmbătă 26 Ianuarie (7 Februarie)

1885.

Interpelațiunea lui Blasiu Orban.

Brașov, 25 Ianuarie 1885.

Dacă ar fi mai fost de lipsă să aducem probe despre aceea, că păreri, ce le-am dezvoltat în articuli: „Românii, Tronul și opiniunea publică” sunt întemeiate pe starea adevărată a lucrurilor, atunci nu ne puteam dori o probă mai tare și mai eclatantă ca aceea ce a adus-o Sécuiul Blasiu Orban prin interpelațiunea sa din ședința dela 4 Februarie a dietei ungare.